

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 1710.01-2024-SRP-PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 1710.01-2024-SRP-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240917/0001-06, o(a) Sr(a). JOSE ENIO FALCAO RABELO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE CULTURA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**42.342.384/0001-70 - J S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

**6 - LOTE 6 - MATERIAIS DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
97	Bola De Isopor 10cm (100mm) Pacote10 Unid	Styroform	20,00	PCT	41,67	31,29	625,80
98	Bola De Isopor 30cm (300mm) Pacote10 Unid	Styroform	20,00	PCT	163,01	122,42	2.448,40
99	Carpete Forração Vermelho	VIVATEX	100,00	METROS	75,55	56,74	5.674,00
100	Corda De Sisal 6mm Grossa Fio Rolo 50 Metros	METALPARK	4,00	RL	66,68	50,08	200,32
101	Estopa Azul Para Limpeza Oficinas Mecanicas Em Geral 2kg	UNIFORT	20,00	PCT	15,46	11,61	232,20
102	Folhas De Eva Com Glitter 1mm 60x40cm - cor dourado	SELLER	100,00	FOL	6,99	5,25	525,00
103	Folhas De Eva Com Glitter 1mm 60x40cm - cor verde	SELLER	100,00	FOL	6,94	5,21	521,00
104	Folhas De Eva Com Glitter 1mm 60x40cm - cor vermelho	SELLER	100,00	FOL	6,79	5,10	510,00
105	Glitter Purpurina Pó Brilho - Decoração Dourado -pacote 1kg	GLIART	5,00	PCT	92,80	69,69	348,45
106	Glitter Purpurina Pó Brilho - Decoração Prata -pacote 1kg	GLIART	5,00	PCT	91,63	68,81	344,05
107	Manta Acrílica Lã Perlou 3cm X 1,40m	VIVATEX	60,00	METROS	26,38	19,81	1.188,60
108	Tecido Organza Cristal (1m Comprimento; X 1,5m Largura), Dourado	VIVATEX	100,00	METROS	55,69	41,82	4.182,00
109	Tecido Organza Cristal (1m Comprimento; X 1,5m Largura), Vermelho	VIVATEX	100,00	METROS	53,74	40,36	4.036,00
110	Tecido Tule Armação Fió P/ Saiote 1 Metro (1,00m X 2,90m), Dourado	VIVATEX	100,00	METROS	22,08	16,58	1.658,00
111	Tecido Veludo Suede Liso Diversas Cor branco 1m X 1,4m	VIVATEX	50,00	METROS	27,96	21,00	1.050,00
112	Tecido Veludo Suede Liso Diversas Cor verde 1m X 1,4m	VIVATEX	100,00	METROS	27,93	20,98	2.098,00

113	Tecido Veludo Suede Liso Diversas Cor vermelho 1m X 1,4m	VIVATEX	100,00	METROS	27,97	21,01	2.101,00
114	Tecido Tricoline Xadrez Vermelho e Branco 1m X 1,40	VIVATEX	20,00	METROS	14,57	10,94	218,80
115	TNT 40g Liso Rolo com 1,40mt x 50mt - Cor Branco	VIVATEX	5,00	RL	159,82	120,02	600,10
116	TNT 40g Liso Rolo com 1,40mt x 50mt - Cor Verde	VIVATEX	5,00	RL	159,73	119,96	599,80
117	TNT 40g Liso Rolo com 1,40mt x 50mt - Cor Vermelho	VIVATEX	5,00	RL	161,27	121,11	605,55
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>29.767,07</b>

Adjudicado para J S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.342.384/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 29.767,07 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e sete centavos), em 18/11/2024.

### 05.515.458/0001-05 - CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

#### 7 - LOTE 7 - FERRAGENS E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
118	Tubo galvanizado 1 polegada (6 metros) parede 1.95mm (6mts)	ARCELOMITTAL	34,00	VAR	94,99	57,59	1.958,06
119	Tubo galvanizado 2" 1/2 polegadas (6 metros) parede 1.95mm (6mts)	ARCELOMITTAL	1,00	VAR	147,25	89,29	89,29
120	Tubo galvanizado 2 polegada (6 metros) parede 3mm (6mts)	ARCELOMITTAL	12,00	VAR	312,57	189,50	2.274,00
121	Tubo Retangular Metalon 20x20 na parede 1.95 mm Galvanizado (6mts)	ARCELOMITTAL	53,00	VAR	475,97	288,56	15.293,68
122	Tubo Retangular Metalon 30x50 na parede 1.95 mm Galvanizado (6mts)	ARCELOMITTAL	5,00	VAR	92,89	56,32	281,60
123	Vara de Ferro de 10mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	15,00	VAR	108,07	65,52	982,80
124	Vara de Ferro de 6.3mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	19,00	VAR	47,90	29,04	551,76
125	Vara de Ferro de 8mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	90,00	VAR	74,06	44,90	4.041,00
126	Tubo 4" polegadas parede 3mm.	ARCELOMITTAL	15,00	VAR	693,08	420,19	6.302,85
127	Perfil "U" de 2", parede 1.95mm	ARCELOMITTAL	98,00	VAR	269,72	163,52	16.024,96
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>47.800,00</b>

#### 8 - LOTE 8 - FERRAGENS E AFINS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
118	Tubo galvanizado 1 polegada (6 metros) parede 1.95mm (6mts)	ARCELOMITTAL	11,00	VAR	94,99	57,59	633,49

120	Tubo galvanizado 2 polegada (6 metros) parede 3mm (6mts)	ARCELOMITTAL	4,00	VAR	312,57	189,50	758,00
121	Tubo Retangular Metalon 20x20 na parede 1.95 mm Galvanizado (6mts)	ARCELOMITTAL	17,00	VAR	475,97	288,56	4.905,52
122	Tubo Retangular Metalon 30x50 na parede 1.95 mm Galvanizado (6mts)	ARCELOMITTAL	1,00	VAR	92,89	56,32	56,32
123	Vara de Ferro de 10mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	5,00	VAR	108,07	65,52	327,60
124	Vara de Ferro de 6,3mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	6,00	VAR	47,90	29,04	174,24
125	Vara de Ferro de 8mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	30,00	VAR	74,06	44,90	1.347,00
126	Tubo 4" polegadas parede 3mm.	ARCELOMITTAL	5,00	VAR	693,08	420,19	2.100,95
127	Perfil "U" de 2", parede 1,95mm	ARCELOMITTAL	32,00	VAR	269,72	163,52	5.232,64
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>15.535,76</b>

Adjudicado para CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.515.458/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 63.335,76 (sessenta e três mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos), em 18/11/2024.

## 17.766.185/0001-42 - CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

### 5 - LOTE 5 - FERRAMENTAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	alicate desencapador de fio	WUST	4,00	UNID	225,30	142,44	569,76
45	Alicate Universal	WUST	4,00	UNID	44,03	27,74	110,96
46	Arame galvanizado liso	BERGO	30,00	KG	43,32	27,29	818,70
47	Barrote 5x5 com 3 metros	MASSARANDUBA	25,00	UNID	50,07	31,54	788,50
48	Barrote 5x5 com 4,5 metros	MASSARANDUBA	20,00	UNID	70,16	44,20	884,00
49	Cabo de aço 3mm	LOBOELLO	160,00	METROS	19,11	12,04	1.926,40
50	Caibros com 3,5 metros	LOBOELLO	20,00	UNID	29,76	18,75	375,00
51	Caibros com 4,0 metros	LOBOELLO	30,00	UNID	40,69	25,63	768,90
52	Cola Branca Líquida Pva Extra Adesivo 1kg	FORTCOLY	10,00	UNID	37,96	23,91	239,10
53	cola branca para madeira	FORTCOLY	3,00	LT	45,05	28,39	85,17
54	Cola De Contato 75g	FORTCOLY	30,00	UND	15,59	9,82	294,60



55	Eletrodo para solda 2,5 MM	FOX	50,00	KG	39,17	24,68	1.234,00
56	Espátula para aplicação de massa corrida	ATLAS	8,00	UNID	25,51	16,07	128,56
57	Esticador para cabo de aço 3/8"	JC	45,00	UNID	42,65	26,87	1.209,15
58	Estilete Com Trava Aço De Precisão Profissional Largo 18mm	JC	20,00	UNID	22,16	13,96	279,20
59	Folha de compensado 04 mm	MADEFOR	8,00	FOL	99,42	62,63	501,04
60	Folha de compensado 10 mm	MADEFOR	55,00	FOL	153,23	96,53	5.309,15
61	Grampeador para tapeceiro Alta Pressão	FERTAK	5,00	UNID	81,57	51,39	256,95
62	Grampo Para Grampeador Manual Tipo 53 Cx 1000pçs 6mm	FERTAK	10,00	CX	13,72	8,64	86,40
63	Grampos p/ pistola -	FERTAK	7,00	CX	55,00	34,65	242,55
64	Lâmina Estilete Refil Caixa Com 10 Unidades De 18mm	FOX	10,00	CX	12,14	7,65	76,50
65	Lique-brilho, galão 3,6l	CORES DO BRASIL	8,00	UNID	65,60	41,33	330,64
66	Martelo	MONFORT	5,00	UNID	33,46	21,08	105,40
67	Massa para Madeira Branca 3,6 lt	CORES DO BRASIL	2,00	GL	124,36	78,35	156,70
68	Pacote 1kg Bastão Cola Quente Grossa Transparente	FOX	50,00	PCT	66,46	41,87	2.093,50
69	Parafusos diversos 40x50	JOMARCAS	375,00	UNID	1,35	0,85	318,75
70	Parafusos frances 1/4 x 2 polegadas e/ porcas e arruelas	JOMARCAS	100,00	UNID	1,42	0,89	89,00
71	Parafusos frances 1/4 x 3 polegadas e/ porcas e arruelas	JOMARCAS	100,00	UNID	1,63	1,03	103,00
72	Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 20 mm	ATLAS	8,00	UNID	6,75	4,25	34,00
73	Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 50 mm	ATLAS	8,00	UNID	12,12	7,64	61,12
74	Pistola Aplicador Cola Quente Grande Bastão Grosso Bivolt	FOX	10,00	UNID	33,53	21,12	211,20
75	Pregos tamanhos variados	BELGO	9,00	KG	26,71	16,83	151,47
76	Presilha para prender cabo de aço	JC	90,00	UNID	6,74	4,25	382,50
77	Rolos de Pintura em Lã medindo 03 polegadas	ATLAS	8,00	UNID	17,11	10,78	86,24
78	Rolos de Pintura em Lã medindo 10 polegadas	AGRANEL	8,00	UNID	25,61	16,13	129,04
79	Solvente	AGRANEL	50,00	LT	28,33	17,85	892,50
80	tambor metalico 200l	RAYA	2,00	UNID	196,60	123,86	247,72
81	Tesoura Grande 20cm Picotar Costura	MONFORT	10,00	UNID	32,69	20,59	205,90
82	Tesoura para uso geral inox	MONFORT	8,00	UNID	123,82	78,01	624,08
83	tinta esmalte sintetico dourada 3.6 LT	HIDRACOR	5,00	GL	146,52	92,31	461,55

84	tinta esmalte sintetico preto 3,6 lt	HIDRACOR	5,00	GL	151,80	95,63	478,15
85	tinta esmalte sintetico vermelho 3,6 LT	HIDRACOR	5,00	UNID	150,70	94,94	474,70
86	Tinta látex externo, 15l na cor branco	CORES DO BRASIL	4,00	UNID	224,55	141,47	565,88
87	Tinta látex externo, 15l na cor verde	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	225,83	142,27	426,81
88	Tinta látex externo, 3,6l na cor amarelo	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	68,94	43,43	130,29
89	Tinta látex externo, 3,6l na cor azul	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	68,81	43,35	130,05
90	Tinta látex externo, 3,6l na cor preto	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	68,19	42,96	128,88
91	Tinta látex externo, 3,6l na cor vermelho	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	68,74	43,31	129,93
92	tinta Spray Super Color Uso Geral 350ml Dourado	CHEMICOLOR	100,00	UNID	23,28	14,67	1.467,00
93	Disco de Corte 4" para Aço Inox e Metal 115x1x22,23mm	STARRET	50,00	UNID	12,41	7,82	391,00
94	Disco Lixa Flap 4.1/2 Grão 40 Aço Inox Metal Madeira	STARRET	50,00	UNID	20,88	13,15	657,50
95	Disco de Desbaste 4.1/2" x 6,3 x 7/8", - Peça	STARRET	50,00	UNID	22,35	14,08	704,00
96	Disco de Corte de 7" Pol. para Metal	STARRET	50,00	UNID	22,76	14,34	717,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>29.270,09</b>

Adjudicado para **CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI** inscrita no CNPJ/MF: 17.766.185/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 29.270,09 (vinte e nove mil, duzentos e setenta reais e nove centavos), em 18/11/2024.

## 26.615.647/0001-11 - NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA

### 1 - LOTE 1 - MATERIAIS ELÉTRICOS E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL.
1	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 54 CM (540MM)	Fertak	8,00	PCT	149,75	74,87	598,96
2	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 40 CM (400MM)	Fertak	23,00	PCT	85,25	42,62	980,26
3	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 32 CM (32MM)	Fertak	23,00	PCT	65,88	32,94	757,62
4	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 20 CM (200MM)	Fertak	75,00	PCT	45,42	22,71	1.703,25
5	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 10 CM (10MM)	Fertak	120,00	PCT	34,89	17,44	2.092,80
6	Cascata Branco Frio Pisca 400l 9,5metro 220v	3G Iluminação	19,00	UNID	256,42	128,21	2.435,99
7	Conector De Mangueira 1ed De 2 Fios Redonda Rabicho Plug	3G Iluminação	188,00	PÇ	43,76	21,88	4.113,44

8	Cortina Led 3x2m 300 Leds Branco	3G Iluminação	15,00	UNID	247,92	123,96	1.859,40
9	Eletroduto Corrugado Flexível 25 MM 50 M	Granplast	4,00	PÇ	154,40	77,20	308,80
10	Fio paralelo de 2.5mm, peça com 100 metros	Nambeí	20,00	PÇ	601,78	302,00	6.040,00
11	Fio PP 2x2.5mm, peça com 100 metros	Nambeí	8,00	PÇ	734,41	367,30	2.938,40
12	Fita isolante 10m	Enerbrás	53,00	UNID	12,75	6,37	337,61
13	Lâmpada Strobo E-27 De 3,5w	3G Iluminação	75,00	UNID	60,50	30,25	2.268,75
14	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor Azul, peça com 100 metros	3G Iluminação	5,00	PÇ	1.095,08	547,60	2.738,00
15	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco frio, peça com 100 metros	3G Iluminação	6,00	PÇ	1.031,75	515,87	3.095,22
16	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco Quente, peça com 100 metros	3G Iluminação	6,00	PÇ	1.073,10	536,55	3.219,30
17	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor verde, peça com 100 metros	3G Iluminação	6,00	PÇ	1.150,70	575,34	3.452,04
18	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor vermelho, peça com 100 metros	3G Iluminação	6,00	PÇ	1.113,20	556,60	3.339,60
19	Refletor led branco 30w	Avant	38,00	UNID	110,00	55,00	2.090,00
20	Refletor led branco 50w	Avant	15,00	UNID	170,33	85,16	1.277,40
21	Refletor led RGB 30w	Avant	38,00	UNID	223,03	111,52	4.237,76
22	Refletor led verde 30w	Avant	38,00	UNID	214,52	108,30	4.115,40
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>54.000,00</b>

## 2 - LOTE 2 - MATERIAIS ELÉTRICOS E AFINS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 54 CM (540MM)	Fertak	2,00	PCT	149,75	74,87	149,74
2	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 40 CM (400MM)	Fertak	7,00	PCT	85,25	42,62	298,34
3	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 32 CM (32MM)	Fertak	7,00	PCT	65,88	32,94	230,58
4	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 20 CM (200MM)	Fertak	25,00	PCT	45,42	22,71	567,75
5	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 10 CM (10MM)	Fertak	40,00	PCT	34,89	17,44	697,60
6	Cascata Branco Frio Pisca 400l 9,5metro 220v	3G Iluminação	6,00	UNID	256,42	128,21	769,26
7	Conector De Mangueira Led De 2 Fios Redonda Rabicho Plug	3G Iluminação	62,00	PÇ	43,76	21,88	1.356,56
8	Cortina Led 3x2m 300 Leds Branco	3G Iluminação	5,00	UNID	247,92	123,96	619,80
9	Eletroduto Corrugado Flexível 25 MM 50 M	Granplast	1,00	PÇ	154,40	77,20	77,20



10	Fio paralelo de 2.5mm, peça com 100 metros	Nambei	6,00	PÇ	601,78	302,00	1.812,00
11	Fio PP 2x2.5mm, peça com 100 metros	Nambei	2,00	PÇ	734,41	367,30	734,60
12	Fita isolante 10m	Enerbrás	17,00	UNID	12,75	6,37	108,29
13	Lâmpada Strobo E-27 De 3,5w	3G Iluminação	25,00	UNID	60,50	30,25	756,25
14	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor Azul, peça com 100 metros	3G Iluminação	1,00	PÇ	1.095,08	547,60	547,60
15	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco frio, peça com 100 metros	3G Iluminação	2,00	PÇ	1.031,75	515,87	1.031,74
16	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco Quente, peça com 100 metros	3G Iluminação	2,00	PÇ	1.073,10	536,55	1.073,10
17	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor verde, peça com 100 metros	3G Iluminação	2,00	PÇ	1.150,70	575,34	1.150,68
18	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor vermelho, peça com 100 metros	3G Iluminação	2,00	PÇ	1.113,20	556,60	1.113,20
19	Refletor led branco 30w	Avant	12,00	UNID	110,00	55,00	660,00
20	Refletor led branco 50w	Avant	5,00	UNID	170,33	85,16	425,80
21	Refletor led RGB 30w	Avant	12,00	UNID	223,03	111,52	1.338,24
22	Refletor led verde 30w	Avant	12,00	UNID	214,52	108,30	1.299,60
<b>VALOR TOTAL,</b>							<b>16.817,93</b>

### 3 - LOTE 3 - ENFEITES NATALINOS E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Argila De Modelar, Arranjo Floral Artesanato Geral Pet 1kg	Village	38,00	PCT	30,94	19,18	728,84
24	Árvore de Natal com 3m 1371 galhos, com pés de metal	Rio Master	2,00	UNID	2.151,49	1.000,00	2.000,00
25	Árvore de Natal com 90 cm, 100 galhos, com pés de metal	Rio Master	23,00	UNID	310,95	158,00	3.634,00
26	Arvore Natal com 2,10m - 600 Galhos, com pés de metal	Rio Master	2,00	UNID	794,57	492,63	985,26
27	Bolas de natal lisas de 6cm, plastico, cores diversas (incluso cordão para pendurar)	Rio Master	750,00	UNID	5,53	3,30	2.475,00
28	Festão De Natal Pet Largo Verde Fosco 12cm x 2,00 metros	Rio Master	525,00	UNID	28,90	13,95	7.323,75
29	Fita De Veludo 10Mm Em Poliester Com 45 Metros, Cores diversas	Rio Master	75,00	RL	57,96	31,90	2.392,50
30	Fita Galão - Rolo Com 20 Metros - Ouro	Rio Master	75,00	RL	31,78	19,70	1.477,50
31	Fita Policster Brilhosa 40Mm 18 Metros, Cor Dourada	Rio Master	75,00	RL	108,76	64,10	4.807,50
32	Grana Sintética 20mm Bicolor Semelhante Natural (1m² 1x1m)	Rio Master	38,00	METROS	67,42	41,80	1.588,40

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

www.ibicuitinga.ce.gov.br | e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

33	Juta Com Fios dourado 1,0 X 1,0 Mt	Rio Master	75,00	METROS	33,90	20,99	1.574,25	
34	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas AZUL - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	450,00	UNID	49,89	31,45	14.152,50	
35	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO QUENTE - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	750,00	UNID	50,08	31,45	23.587,50	
36	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERDE - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	450,00	UNID	49,75	31,45	14.152,50	
37	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERMELHO - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	450,00	UNID	49,77	31,45	14.152,50	
38	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO FRIO - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	750,00	UNID	50,76	31,45	23.587,50	
39	Rolo de Fita Floral Verde Com 27 Metros Para Artesanato	Gitex	15,00	RL	14,60	9,04	135,60	
40	Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo Dourado	Gitex	4,00	RL	409,69	225,99	903,96	
41	Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo vermelho	Gitex	4,00	RL	400,65	230,05	920,20	
42	Rolo Peça Fechada Helanca Light, 50m x 1,80cm, na cor vermelho	Bekel Textil	2,00	PÇ	793,04	429,05	858,10	
43	Rolo Peça Fechada Helanca Light, 50m x 1,80cm, na cor verde	Bekel Textil	2,00	PÇ	797,07	450,00	900,00	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>122.337,36</b>

#### 4 - LOTE 4 - ENFEITES NATALINOS E AFINS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Argila De Modelar, Arranjo Floral Artesanato Geral Pet 1kg	Village	12,00	PCT	30,94	19,18	230,16
25	Árvore de Natal com 90 cm, 100 galhos, com pés de metal	Rio Master	7,00	UNID	310,95	158,00	1.106,00
27	Bolas de natal lisas de 6cm, plastico, cores diversas (inclusive cordão para pendurar)	Rio Master	250,00	UNID	5,53	3,30	825,00
28	Festão De Natal Pet Largo Verde Fosco 12cm x 2,00 metros	Rio Master	175,00	UNID	28,90	13,95	2.441,25
29	Fita De Veludo 10Mm Em Poliester Com 45 Metros, Cores diversas	Rio Master	25,00	RL	57,96	31,90	797,50
30	Fita Galão - Rolo Com 20 Metros - Ouro	Rio Master	25,00	RL	31,78	19,70	492,50
31	Fita Poliester Brilhosa 40Mm 18 Metros, Cor Dourada	Rio Master	25,00	RL	108,76	64,10	1.602,50
32	Grana Sintética 20mm Bicolor Semelhante Natural (1m² 1x1m)	Decortech	12,00	METROS	67,42	41,80	501,60
33	Juta Com Fios dourado 1,0 X 1,0 Mt	Rio Master	25,00	METROS	33,90	20,99	524,75
34	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas AZUL - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	150,00	UNID	49,89	31,45	4.717,50



35	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO QUENTE - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	250,00	UNID	50,08	31,45	7.862,50
36	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERDE - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	150,00	UNID	49,75	31,45	4.717,50
37	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERMELHO - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	150,00	UNID	49,77	31,45	4.717,50
38	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO FRIO - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	250,00	UNID	50,76	31,45	7.862,50
39	Rolo de Fita Floral Verde Com 27 Metros Para Artesanato	Gitex	5,00	RL	14,60	9,04	45,20
40	Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo Dourado	Bekel Textil	1,00	RL	409,69	225,99	225,99
41	Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo vermelho	Bekel Textil	1,00	RL	400,65	230,05	230,05
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>38.900,00</b>

Adjudicado para NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.615.647/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 232.055,29 (duzentos e trinta e dois mil e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos), em 18/11/2024.

**JOSE ENIO FALCAO RABELO**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 1710.01-2024-SRP-PE

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOSE ENIO FALCAO RABELO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE CULTURA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 1710.01-2024-SRP-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240917/0001-06.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 42.342.384/0001-70 - J S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

#### 6 - LOTE 6 - MATERIAIS DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
97	Bola De Isopor 10cm (100mm) Pacote10 Unid	Styroform	20,00	PCT	41,67	31,29	625,80
98	Bola De Isopor 30cm (300mm) Pacote10 Unid	Styroform	20,00	PCT	163,01	122,42	2.448,40
99	Carpete Forração Vermelho	VIVATEX	100,00	METROS	75,55	56,74	5.674,00
100	Corda De Sisal 6mm Grossa Fio Rolo 50 Metros	METALPARK	4,00	RL	66,68	50,08	200,32
101	Estopa Azul Para Limpeza Oficinas Mecanicas Em Geral 2kg	UNIFORT	20,00	PCT	15,46	11,61	232,20
102	Folhas De Eva Com Glitter 1mm 60x40cm - cor dourado	SELLER	100,00	FOL	6,99	5,25	525,00
103	Folhas De Eva Com Glitter 1mm 60x40cm - cor verde	SELLER	100,00	FOL	6,94	5,21	521,00
104	Folhas De Eva Com Glitter 1mm 60x40cm - cor vermelho	SELLER	100,00	FOL	6,79	5,10	510,00
105	Glitter Purpurina Pó Brilho - Decoração Dourado -pacote 1kg	GLIART	5,00	PCT	92,80	69,69	348,45
106	Glitter Purpurina Pó Brilho - Decoração Prata -pacote 1kg	GLIART	5,00	PCT	91,63	68,81	344,05
107	Manta Acrilica Lã Perlon 3cm X 1,40m	VIVATEX	60,00	METROS	26,38	19,81	1.188,60
108	Tecido Organza Cristal (1m Comprimento; X 1,5m Largura), Dourado	VIVATEX	100,00	METROS	55,69	41,82	4.182,00
109	Tecido Organza Cristal (1m Comprimento; X 1,5m Largura), Vermelho	VIVATEX	100,00	METROS	53,74	40,36	4.036,00

110	Tecido Tule Armação Filô P/ Saiote 1 Metro (1,00m X 2,90m), Dourado	VIVATEX	100,00	METROS	22,08	16,58	1.658,00
111	Tecido Veludo Suede Liso Diversas Cor branco 1m X 1,4m	VIVATEX	50,00	METROS	27,96	21,00	1.050,00
112	Tecido Veludo Suede Liso Diversas Cor verde 1m X 1,4m	VIVATEX	100,00	METROS	27,93	20,98	2.098,00
113	Tecido Veludo Suede Liso Diversas Cor vermelho 1m X 1,4m	VIVATEX	100,00	METROS	27,97	21,01	2.101,00
114	Tecido Tricoline Xadrez Vermelho e Branco 1m X 1,40	VIVATEX	20,00	METROS	14,57	10,94	218,80
115	TNT 40g Liso Rolo com 1,40mt x 50mt - Cor Branco	VIVATEX	5,00	RL	159,82	120,02	600,10
116	TNT 40g Liso Rolo com 1,40mt x 50mt - Cor Verde	VIVATEX	5,00	RL	159,73	119,96	599,80
117	TNT 40g Liso Rolo com 1,40mt x 50mt - Cor Vermelho	VIVATEX	5,00	RL	161,27	121,11	605,55
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>29.767,07</b>

Homologado para J S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.342.384/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 29.767,07 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e sete centavos), em 18/11/2024.

#### 05.515.458/0001-05 - CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

##### 7 - LOTE 7 - FERRAGENS E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
118	Tubo galvanizado 1 polegada (6 metros) parede 1.95mm (6mts)	ARCELOMITTAL	34,00	VAR	94,99	57,59	1.958,06
119	Tubo galvanizado 2" 1/2 polegadas (6 metros) parede 1.95mm (6mts)	ARCELOMITTAL	1,00	VAR	147,25	89,29	89,29
120	Tubo galvanizado 2 polegada (6 metros) parede 3mm (6mts)	ARCELOMITTAL	12,00	VAR	312,57	189,50	2.274,00
121	Tubo Retangular Metalon 20x20 na parede 1.95 mm Galvanizado (6mts)	ARCELOMITTAL	53,00	VAR	475,97	288,56	15.293,68
122	Tubo Retangular Metalon 30x50 na parede 1.95 mm Galvanizado (6mts)	ARCELOMITTAL	5,00	VAR	92,89	56,32	281,60
123	Vara de Ferro de 10mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	15,00	VAR	108,07	65,52	982,80
124	Vara de Ferro de 6.3mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	19,00	VAR	47,90	29,04	551,76
125	Vara de Ferro de 8mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	90,00	VAR	74,06	44,90	4.041,00
126	Tubo 4" polegadas parede 3mm,	ARCELOMITTAL	15,00	VAR	693,08	420,19	6.302,85
127	Perfil "U" de 2", parede 1,95mm	ARCELOMITTAL	98,00	VAR	269,72	163,52	16.024,96
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>47.800,00</b>



**8 - LOTE 8 - FERRAGENS E AFINS (COTA RESERVADA)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
118	Tubo galvanizado 1 polegada (6 metros) parede 1.95mm (6mts)	ARCELOMITTAL	11,00	VAR	94,99	57,59	633,49
120	Tubo galvanizado 2 polegada (6 metros) parede 3mm (6mts)	ARCELOMITTAL	4,00	VAR	312,57	189,50	758,00
121	Tubo Retangular Metalon 20x20 na parede 1.95 mm Galvanizado (6mts)	ARCELOMITTAL	17,00	VAR	475,97	288,56	4.905,52
122	Tubo Retangular Metalon 30x50 na parede 1.95 mm Galvanizado (6mts)	ARCELOMITTAL	1,00	VAR	92,89	56,32	56,32
123	Vara de Ferro de 10mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	5,00	VAR	108,07	65,52	327,60
124	Vara de Ferro de 6.3mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	6,00	VAR	47,90	29,04	174,24
125	Vara de Ferro de 8mm com 12 metros	ARCELOMITTAL	30,00	VAR	74,06	44,90	1.347,00
126	Tubo 4" polegadas parede 3mm,	ARCELOMITTAL	5,00	VAR	693,08	420,19	2.100,95
127	Perfil "U" de 2", parede 1,95mm	ARCELOMITTAL	32,00	VAR	269,72	163,52	5.232,64
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>15.535,76</b>

Homologado para CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.515.458/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 63.335,76 (sessenta e três mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos), em 18/11/2024.

**17.766.185/0001-42 - CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**

**5 - LOTE 5 - FERRAMENTAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	alicate desencapador de fio	WUST	4,00	UNID	225,30	142,44	569,76
45	Alicate Universal	WUST	4,00	UNID	44,03	27,74	110,96
46	Arame galvanizado liso	BERGO	30,00	KG	43,32	27,29	818,70
47	Barrote 5x5 com 3 metros	MASSARANDUBA	25,00	UNID	50,07	31,54	788,50
48	Barrote 5x5 com 4,5 metros	MASSARANDUBA	20,00	UNID	70,16	44,20	884,00
49	Cabo de aço 3mm	LOBOELLO	160,00	METROS	19,11	12,04	1.926,40
50	Caibros com 3,5 metros	LOBOELLO	20,00	UNID	29,76	18,75	375,00
51	Caibros com 4,0 metros	LOBOELLO	30,00	UNID	40,69	25,63	768,90

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000  
[www.ibicuitinga.ce.gov.br](http://www.ibicuitinga.ce.gov.br) | e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br  
 CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

52	Cola Branca Líquida Pva Extra Adesivo 1kg	FORTCOLY	10,00	UNID	37,96	23,91	239,10
53	cola branca para madeira	FORTCOLY	3,00	LT	45,05	28,39	85,17
54	Cola De Contato 75g	FORTCOLY	30,00	UND	15,59	9,82	294,60
55	Eletrodo para solda 2,5 MM	FOX	50,00	KG	39,17	24,68	1.234,00
56	Espátula para aplicação de massa corrida	ATLAS	8,00	UNID	25,51	16,07	128,56
57	Esticador para cabo de aço 3/8"	JC	45,00	UNID	42,65	26,87	1.209,15
58	Estilete Com Trava Aço De Precisão Profissional Largo 18mm	JC	20,00	UNID	22,16	13,96	279,20
59	Folha de compensado 04 mm	MADEFOR	8,00	FOL	99,42	62,63	501,04
60	Folha de compensado 10 mm	MADEFOR	55,00	FOL	153,23	96,53	5.309,15
61	Grampeador para tapeceiro Alta Pressão	FERTAK	5,00	UNID	81,57	51,39	256,95
62	Grampo Para Grampeador Manual Tipo 53 Cx 1000pçs 6mm	FERTAK	10,00	CX	13,72	8,64	86,40
63	Grampos p/ pistola -	FERTAK	7,00	CX	55,00	34,65	242,55
64	Lâmina Estilete Refil Caixa Com 10 Unidades De 18mm	FOX	10,00	CX	12,14	7,65	76,50
65	Lique-brilho, galão 3,6l	CORES DO BRASIL	8,00	UNID	65,60	41,33	330,64
66	Martelo	MONFORT	5,00	UNID	33,46	21,08	105,40
67	Massa para Madeira Branca 3,6 lt	CORES DO BRASIL	2,00	GL	124,36	78,35	156,70
68	Pacote 1kg Bastão Cola Quente Grossa Transparente	FOX	50,00	PCT	66,46	41,87	2.093,50
69	Parafusos diversos 40x50	JOMARCAS	375,00	UNID	1,35	0,85	318,75
70	Parafusos frances 1/4 x 2 polegadas c/ porcas e arruelas	JOMARCAS	100,00	UNID	1,42	0,89	89,00
71	Parafusos frances 1/4 x 3 polegadas c/ porcas e arruelas	JOMARCAS	100,00	UNID	1,63	1,03	103,00
72	Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 20 mm	ATLAS	8,00	UNID	6,75	4,25	34,00
73	Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 50 mm	ATLAS	8,00	UNID	12,12	7,64	61,12
74	Pistola Aplicador Cola Quente Grande Bastão Grosso Bivolt	FOX	10,00	UNID	33,53	21,12	211,20
75	Pregos tamanhos variados	BELGO	9,00	KG	26,71	16,83	151,47
76	Presilha para prender cabo de aço	JC	90,00	UNID	6,74	4,25	382,50
77	Rolos de Pintura em Lã medindo 03 polegadas	ATLAS	8,00	UNID	17,11	10,78	86,24
78	Rolos de Pintura em Lã medindo 10 polegadas	AGRANEL	8,00	UNID	25,61	16,13	129,04
79	Solvente	AGRANEL	50,00	LT	28,33	17,85	892,50
80	tambor metalico 200l	RAYA	2,00	UNID	196,60	123,86	247,72

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

[www.ibicuitinga.ce.gov.br](http://www.ibicuitinga.ce.gov.br) | e-mail: [gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br](mailto:gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br)

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

81	Tesoura Grande 20cm Picotar Costura	MONFORT	10,00	UNID	32,69	20,59	205,90
82	Tesoura para uso geral inox	MONFORT	8,00	UNID	123,82	78,01	624,08
83	tinta esmalte sintético dourada 3.6 LT	HIDRACOR	5,00	GL	146,52	92,31	461,55
84	tinta esmalte sintético preto 3.6 lt	HIDRACOR	5,00	GL	151,80	95,63	478,15
85	tinta esmalte sintético vermelho 3.6 LT	HIDRACOR	5,00	UNID	150,70	94,94	474,70
86	Tinta látex externo, 15l na cor branco	CORES DO BRASIL	4,00	UNID	224,55	141,47	565,88
87	Tinta látex externo, 15l na cor verde	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	225,83	142,27	426,81
88	Tinta látex externo, 3,6l na cor amarelo	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	68,94	43,43	130,29
89	Tinta látex externo, 3,6l na cor azul	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	68,81	43,35	130,05
90	Tinta látex externo, 3,6l na cor preto	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	68,19	42,96	128,88
91	Tinta látex externo, 3,6l na cor vermelho	CORES DO BRASIL	3,00	UNID	68,74	43,31	129,93
92	tinta Spray Super Color Uso Geral 350ml Dourado	CHEMICOLOR	100,00	UNID	23,28	14,67	1.467,00
93	Disco de Corte 4" para Aço Inox e Metal 115x1x22,23mm	STARRET	50,00	UNID	12,41	7,82	391,00
94	Disco Lixa Flap 4.1/2 Grão 40 Aço Inox Metal Madeira	STARRET	50,00	UNID	20,88	13,15	657,50
95	Disco de Desbaste 4.1/2" x 6,3 x 7/8", - Peça	STARRET	50,00	UNID	22,35	14,08	704,00
96	Disco de Corte de 7" Pol. para Metal	STARRET	50,00	UNID	22,76	14,34	717,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>29.270,09</b>

Homologado para CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 17.766.185/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 29.270,09 (vinte e nove mil, duzentos e setenta reais e nove centavos), em 18/11/2024.

## 26.615.647/0001-11 - NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA

### I - LOTE 1 - MATERIAIS ELÉTRICOS E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 54 CM (540MM)	Fertak	8,00	PCT	149,75	74,87	598,96
2	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 40 CM (400MM)	Fertak	23,00	PCT	85,25	42,62	980,26
3	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 32 CM (32MM)	Fertak	23,00	PCT	65,88	32,94	757,62
4	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 20 CM (200MM)	Fertak	75,00	PCT	45,42	22,71	1.703,25

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16. Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

www.ibicuitinga.ce.gov.br | e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4



5	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 10 CM (10MM)	Fertak	120,00	PCT	34,89	17,44	2.092,80
6	Cascata Branco Frio Pisca 400l 9,5metro 220v	3G Iluminação	19,00	UNID	256,42	128,21	2.435,99
7	Conector De Mangueira Led De 2 Fios Redonda Rabicho Plug	3G Iluminação	188,00	PÇ	43,76	21,88	4.113,44
8	Cortina Led 3x2m 300 Leds Branco	3G Iluminação	15,00	UNID	247,92	123,96	1.859,40
9	Eletroduto Corrugado Flexível 25 MM 50 M	Granplast	4,00	PÇ	154,40	77,20	308,80
10	Fio paralelo de 2.5mm, peça com 100 metros	Nambeí	20,00	PÇ	601,78	302,00	6.040,00
11	Fio PP 2x2.5mm, peça com 100 metros	Nambeí	8,00	PÇ	734,41	367,30	2.938,40
12	Fita isolante 10m	Enerbrás	53,00	UNID	12,75	6,37	337,61
13	Lâmpada Strobe E-27 De 3,5w	3G Iluminação	75,00	UNID	60,50	30,25	2.268,75
14	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor Azul, peça com 100 metros	3G Iluminação	5,00	PÇ	1.095,08	547,60	2.738,00
15	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco frio, peça com 100 metros	3G Iluminação	6,00	PÇ	1.031,75	515,87	3.095,22
16	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco Quente, peça com 100 metros	3G Iluminação	6,00	PÇ	1.073,10	536,55	3.219,30
17	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor verde, peça com 100 metros	3G Iluminação	6,00	PÇ	1.150,70	575,34	3.452,04
18	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor vermelho, peça com 100 metros	3G Iluminação	6,00	PÇ	1.113,20	556,60	3.339,60
19	Refletor led branco 30w	Avant	38,00	UNID	110,00	55,00	2.090,00
20	Refletor led branco 50w	Avant	15,00	UNID	170,33	85,16	1.277,40
21	Refletor led RGB 30w	Avant	38,00	UNID	223,03	111,52	4.237,76
22	Refletor led verde 30w	Avant	38,00	UNID	214,52	108,30	4.115,40
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>54.000,00</b>

## 2 - LOTE 2 - MATERIAIS ELÉTRICOS E AFINS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 54 CM (540MM)	Fertak	2,00	PCT	149,75	74,87	149,74
2	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 40 CM (400MM)	Fertak	7,00	PCT	85,25	42,62	298,34
3	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 32 CM (32MM)	Fertak	7,00	PCT	65,88	32,94	230,58
4	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 20 CM (200MM)	Fertak	25,00	PCT	45,42	22,71	567,75
5	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - 10 CM (10MM)	Fertak	40,00	PCT	34,89	17,44	697,60
6	Cascata Branco Frio Pisca 400l 9,5metro 220v	3G Iluminação	6,00	UNID	256,42	128,21	769,26

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

[www.ibicuitinga.ce.gov.br](http://www.ibicuitinga.ce.gov.br) | e-mail: [gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br](mailto:gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br)

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

7	Conector De Mangueira Led De 2 Fios Redonda Rabiço Plug	3G Iluminação	62,00	PÇ	43,76	21,88	1.356,56
8	Cortina Led 3x2m 300 Leds Branco	3G Iluminação	5,00	UNID	247,92	123,96	619,80
9	Eletroduto Corrugado Flexível 25 MM 50 M	Granplast	1,00	PÇ	154,40	77,20	77,20
10	Fio paralelo de 2.5mm, peça com 100 metros	Nambei	6,00	PÇ	601,78	302,00	1.812,00
11	Fio PP 2x2.5mm, peça com 100 metros	Nambei	2,00	PÇ	734,41	367,30	734,60
12	Fita isolante 10m	Enerbrás	17,00	UNID	12,75	6,37	108,29
13	Lâmpada Strobo E-27 De 3,5w	3G Iluminação	25,00	UNID	60,50	30,25	756,25
14	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor Azul, peça com 100 metros	3G Iluminação	1,00	PÇ	1.095,08	547,60	547,60
15	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco frio, peça com 100 metros	3G Iluminação	2,00	PÇ	1.031,75	515,87	1.031,74
16	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco Quente, peça com 100 metros	3G Iluminação	2,00	PÇ	1.073,10	536,55	1.073,10
17	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor verde, peça com 100 metros	3G Iluminação	2,00	PÇ	1.150,70	575,34	1.150,68
18	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor vermelho, peça com 100 metros	3G Iluminação	2,00	PÇ	1.113,20	556,60	1.113,20
19	Refletor led branco 30w	Avant	12,00	UNID	110,00	55,00	660,00
20	Refletor led branco 50w	Avant	5,00	UNID	170,33	85,16	425,80
21	Refletor led RGB 30w	Avant	12,00	UNID	223,03	111,52	1.338,24
22	Refletor led verde 30w	Avant	12,00	UNID	214,52	108,30	1.299,60
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>16.817,93</b>

### 3 - LOTE 3 - ENFEITES NATALINOS E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Argila De Modelar, Arranjo Floral Artesanato Geral Pet 1kg	Village	38,00	PCT	30,94	19,18	728,84
24	Árvore de Natal com 3m 1371 galhos, com pés de metal	Rio Master	2,00	UNID	2.151,49	1.000,00	2.000,00
25	Árvore de Natal com 90 cm, 100 galhos, com pés de metal	Rio Master	23,00	UNID	310,95	158,00	3.634,00
26	Arvore Natal com 2,10m - 600 Galhos, com pés de metal	Rio Master	2,00	UNID	794,57	492,63	983,26
27	Bolas de natal lisas de 6cm, plastico, cores diversas (incluso cordão para pendurar)	Rio Master	750,00	UNID	5,53	3,30	2.475,00
28	Festão De Natal Pet Largo Verde Fosco 12cm x 2,00 metros	Rio Master	525,00	UNID	28,90	13,95	7.323,75
29	Fita De Veludo 10Mm Em Poliester Com 45 Metros, Cores diversas	Rio Master	75,00	RL	57,96	31,90	2.392,50

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

[www.ibicuitinga.ce.gov.br](http://www.ibicuitinga.ce.gov.br) | e-mail: [gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br](mailto:gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br)

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

30	Fita Galão - Rolo Com 20 Metros - Ouro	Rio Master	75,00	RL	31,78	19,70	1.477,50
31	Fita Poliéster Brilhosa 40Mm 18 Metros, Cor Dourada	Rio Master	75,00	RL	108,76	64,10	4.807,50
32	Grama Sintética 20mm Bicolor Semelhante Natural (1m² 1x1m)	Rio Master	38,00	METROS	67,42	41,80	1.588,40
33	Juta Com Fios dourado 1,0 X 1,0 Mt	Rio Master	75,00	METROS	33,90	20,99	1.574,25
34	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas AZUL - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	450,00	UNID	49,89	31,45	14.152,50
35	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO QUENTE - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	750,00	UNID	50,08	31,45	23.587,50
36	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERDE - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	450,00	UNID	49,75	31,45	14.152,50
37	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERMELHO - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	450,00	UNID	49,77	31,45	14.152,50
38	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO FRIO - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	750,00	UNID	50,76	31,45	23.587,50
39	Rolo de Fita Floral Verde Com 27 Metros Para Artesanato	Gitex	15,00	RL	14,60	9,04	135,60
40	Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo Dourado	Gitex	4,00	RL	409,69	225,99	903,96
41	Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo vermelho	Gitex	4,00	RL	400,65	230,05	920,20
42	Rolo Peça Fechada Helanca Light, 50m x 1,80cm, na cor vermelho	Bekel Textil	2,00	PÇ	793,04	429,05	858,10
43	Rolo Peça Fechada Helanca Light, 50m x 1,80cm, na cor verde	Bekel Textil	2,00	PÇ	797,07	450,00	900,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>122.337,36</b>

#### 4 - LOTE 4 - ENFEITES NATALINOS E AFINS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Argila De Modelar, Arranjo Floral Artesanato Geral Pct 1kg	Village	12,00	PCT	30,94	19,18	230,16
25	Árvore de Natal com 90 cm, 100 galhos, com pés de metal	Rio Master	7,00	UNID	310,95	158,00	1.106,00
27	Bolas de natal lisas de 6cm, plastico, cores diversas (incluso cordão para pendurar)	Rio Master	250,00	UNID	5,53	3,30	825,00
28	Festão De Natal Pet Largo Verde Fosco 12cm x 2,00 metros	Rio Master	175,00	UNID	28,90	13,95	2.441,25
29	Fita De Veludo 10Mm Em Poliéster Com 45 Metros, Cores diversas	Rio Master	25,00	RL	57,96	31,90	797,50
30	Fita Galão - Rolo Com 20 Metros - Ouro	Rio Master	25,00	RL	31,78	19,70	492,50
31	Fita Poliéster Brilhosa 40Mm 18 Metros, Cor Dourada	Rio Master	25,00	RL	108,76	64,10	1.602,50

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

[www.ibicuitinga.ce.gov.br](http://www.ibicuitinga.ce.gov.br) | e-mail: [gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br](mailto:gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br)

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4



32	Grama Sintética 20mm Bicolor Semelhante Natural (1m² 1x1m)	Decortech	12,00	METROS	67,42	41,80	501,60
33	Juta Com Fios dourado 1,0 X 1,0 Mt	Rio Master	25,00	METROS	33,90	20,99	524,75
34	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas AZUL - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	150,00	UNID	49,89	31,45	4.717,50
35	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO QUENTE - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	250,00	UNID	50,68	31,45	7.862,50
36	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERDE - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	150,00	UNID	49,75	31,45	4.717,50
37	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERMELHO - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	150,00	UNID	49,77	31,45	4.717,50
38	Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO FRIO - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea	3G Iluminação	250,00	UNID	50,76	31,45	7.862,50
39	Rolo de Fita Floral Verde Com 27 Metros Para Artesanato	Gitex	5,00	RL	14,60	9,04	45,20
40	Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo Dourado	Bekel Textil	1,00	RL	409,69	225,99	225,99
41	Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo vermelho	Bekel Textil	1,00	RL	400,65	230,05	230,05
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>38.900,00</b>

Homologado para NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.615.647/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 232.055,29 (duzentos e trinta e dois mil e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos), em 18/11/2024.

  
**JOSE ENIO FALCAO RABELO**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS